Cuenta Publica 2020

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

Hospital Regional de Alta Especialidad de la Peninsula de Yucatan

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 27,100,559
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 19,043,868
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 85,428,905
Inventarios 0
Almacenes 4,984,806
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -1,330
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 136,556,808
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,323,183,283
Bienes Muebles 311,993,063
Activos Intangibles 103,077
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -397,395,869
Activos Diferidos 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 135,135

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,238,018,689

1,374,575,497

17,792,841
16,399,845
0

0
1,649,518
-1,330

0

35,840,874

0

0
1,323,183,283
305,563,750
103,077
-358,470,536
0

0

135,135

1,270,514,709

1,306,355,583

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

10,494,263
0

0

0
141,007,361
99,318,124

18,609,229
0

269,428,977

o O O O o

o

269,428,977

968,202,816

959,779,045
8,423,771

0
-642,233,448
141,540,226
-767,904,631
0

0
-15,869,043

779,177,152

779,177,152
0

1,105,146,520

1,374,575,497

4,962,909

0

0

0
326,265,476
0

16,853,588
0

348,081,973

o O O O O

o

348,081,973

961,773,504

959,779,045
1,994,459

0
-782,677,046

-127,018,636
-639,789,369
0

0
-15,869,041

779,177,152

779,177,152
0

958,273,610

1,306,355,583

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. ALFREDO JESUS MEDINA OCAMPO
DIRECTOR GENERAL

Elaboré: C.P. CARLOS GABRIEL NOVELO CETINA
ENCARGADO DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE LA PENINSULA DE YUCATAN

Paginalde1



