## Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019 (PESOS)

Ente Público:	Hosp	ital Regional de Alta Especi	ialidad de la Península de Yucatán		
Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	27,100,559	17,792,841	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	10,494,263	4,962,909
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	19,043,868	16,399,845	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	85,428,905	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	4,984,806	1,649,518	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	141,007,361	326,265,476
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-1,330	-1,330	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	99,318,124	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo	10 (00 220	14 052 50
Total de Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	18,609,229 0	16,853,588
Total de Activos Circulantes	136,556,808	35,840,874			
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	269,428,977	348,081,973
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,323,183,283	1,323,183,283	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	311,993,063	305,563,750	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	103,077	103,077	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-397,395,869	-358,470,536	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Otros Activos no Circulantes	135,135	135,135	Total de Pasivos No Circulantes	0	C
Total de Activos No Circulantes	1,238,018,689	1,270,514,709	Total del Pasivo	269,428,977	348,081,973
Total del Activo	1 274 575 407	1 204 255 502	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	1,374,575,497	1,306,355,583	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	968,202,816	961,773,504
			Aportaciones	959,779,045	959,779,045
			Donaciones de Capital	8,423,771	1,994,459
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-642,233,448	-782,677,046
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	141,540,226	-127,018,636
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-767,904,631	-639,789,369
			Revalúos	0	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-15,869,043	-15,869,041
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	779,177,152	779,177,152
			Resultado por Posición Monetaria	779,177,152	779,177,152
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	1,105,146,520	958,273,610
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,374,575,497	1,306,355,583
			i otal uci rasivo y Natienua Publica/Patrimonio	1,3/4,3/3,47/	1,300,333,383

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. ALFREDO JESÚS MEDINA OCAMPO
BIRECTOR GENERAL
BLABORÍS: CP. CARLOS GABRIEL NOVELO CETINA
ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS